



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Elfirma N. H. Jespersen A/S

Søndervang 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 10 15 45 88

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

Ole Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Elfirma N. H. Jespersen A/S Søndervang 3 Ulkebøl 6400 Sønderborg Telefon: 74 42 43 30 Telefax: 74 42 73 30 Hjemmeside: www.nhjespersen.dk CVR-nr.: 10 15 45 88 Stiftet: 17. februar 1986 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016 29. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Petersen Ole Jespersen Kim Jeschko
Direktion	Ole Jespersen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 4. november 2016.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværks- og handelsvirksomhed inden for el-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et underskud på kr. 186.020 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 663.

Resultatet er ikke tilfredsstillende, men skal ses i lyset af bl.a. et lavere aktivitetsniveau primo 2016.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 kr. 4.509.504.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.070.250	11.711
1 Personaleomkostninger	-9.837.207	-10.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-388.440	-455
Resultat før finansielle poster	-155.397	984
Andre finansielle indtægter	26.353	78
Øvrige finansielle omkostninger	-106.088	-154
Resultat før skat	-235.132	908
Skat af årets resultat	49.112	-245
Årets resultat	-186.020	663
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	140.000	400
Overføres til overført resultat	0	263
Disponeret fra overført resultat	-326.020	0
Disponeret i alt	-186.020	663

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	2.917.148	2.940
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	900.963	1.097
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.818.111</u>	<u>4.037</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	117.769	107
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>117.769</u>	<u>107</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.935.880</u>	<u>4.144</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.109.515	1.213
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.000.000	1.000
	Varebeholdninger i alt	<u>2.109.515</u>	<u>2.213</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.983.836	3.704
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	671.512	576
	Tilgodehavende selskabsskat	26.384	0
	Andre tilgodehavender	172.307	86
	Periodeafgrænsningsposter	190.265	192
	Tilgodehavender i alt	<u>5.044.304</u>	<u>4.558</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.405</u>	<u>1.033</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.186.224</u>	<u>7.804</u>
	Aktiver i alt	<u>11.122.104</u>	<u>11.948</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500
5 Overført resultat	3.869.504	4.195
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	140.000	400
Egenkapital i alt	<u>4.509.504</u>	<u>5.095</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	70.229	93
Hensatte forpligtelser i alt	<u>70.229</u>	<u>93</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.612.971	1.704
Leasingforpligtelser	285.009	440
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.897.980</u>	<u>2.144</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	195.572	203
Gæld til pengeinstitutter	471.653	0
3 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	300.990	318
Leverandører af varer og tjenesteydelser	855.407	602
Selskabsskat	0	177
Anden gæld	2.820.769	3.316
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.644.391</u>	<u>4.616</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.542.371</u>	<u>6.760</u>
Passiver i alt	<u>11.122.104</u>	<u>11.948</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.424.850	8.894
Pensioner	1.207.186	1.156
Andre omkostninger til social sikring	94.929	96
Personaleomkostninger i øvrigt	110.242	126
	9.837.207	10.272
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.992.944	4.265.231
Tilgang	26.020	231.080
Afgang	0	-469.968
Kostpris ultimo	3.018.964	4.026.343
Af- og nedskrivninger primo	52.945	3.168.628
Årets afskrivninger	48.871	339.569
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-382.817
Af- og nedskrivninger ultimo	101.816	3.125.380
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.917.148	900.963
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		313.062

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.067.372	2.265
Modtagne acontobetalinge	-1.696.850	-2.007
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	370.522	258
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	671.512	576
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-300.990	-318
	370.522	258
4. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500
	500.000	500
Aktiekapitalen er fordelt således:		
6 A-aktier á 10.000 kr.		
10 A-aktier á 1.000 kr.		
36 B-aktier á 10.000 kr.		
12 B-aktier á 5.000 kr.		
10 B-aktier á 1.000 kr.		
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.195.524	3.932
Årets overførte overskud eller underskud	-326.020	263
	3.869.504	4.195
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	400.000	300
Udloddet udbytte	-400.000	-300
Udbytte for regnskabsåret	140.000	400
	140.000	400

Noter**7. Gældsforpligtelser**

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/6 2016 kr.	Gæld i alt 30/6 2015 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	90.400	1.226.850	1.703.371	1.792
Leasingforpligtelser	105.172	0	390.181	555
	195.572	1.226.850	2.093.552	2.347

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.703 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 3.917 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter i øverigt, er der deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger på 560 t.kr. (bogført værdi 1.000 t.kr.) samt ejerpantebrev i varevogn på 120 t.kr. (bogført værdi 0 t.kr.)

Der er gennem Danske Bank A/S stillet arbejdsgarantier på i alt 423 t.kr.

9. Eventualposter**Operational leasing**

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 87 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 138 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Soloju Holding ApS, CVR-nr. 20169079 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.